
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Gallina Angela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 
 
 
 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
N. 116 DEL 22/05/2019 

 
OGGETTO: 

Consorzio CISA Ovest-Ticino - Corresponsione 1^ rata anno 2019.           

 
L’anno duemiladiciannove del mese di maggio del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 24.10.1996, con la quale questo Comune 

approvava la convenzione per la formazione del “Consorzio Intercomunale per la Gestione dei 
Servizi Socio-Assistenziali dell’Ovest Ticino” tra i Comuni di Cameri, Cerano, Galliate, 
Romentino, Sozzago e Trecate; 

- che con decorrenza 1^ aprile 1998 tutti i servizi socio-assistenziali sono stati trasferiti al suddetto 
Consorzio. 

 
Vista la lettera pervenuta dal Consorzio in data 16.02.2019 prot. n. 8871 con la quale vengono 
comunicate le rate della quota consortile annua definita con l’approvazione del bilancio di 
previsione per l’anno 2019/2021, per un importo pari ad € 323.006,00 di spesa in conto gestione e 
ad € 24.386,00 di spesa in conto capitale. 
 
Ritenuto di dover provvedere al versamento della prima rata per l’anno 2019. 
 
Visto il Regolamento di contabilità. 
 
Atteso che il bilancio di previsione per l'anno 2019 è stato approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 45 in data 20 dicembre 2018. 
 
Vista la disponibilità di bilancio. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Gallina Angela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1. di impegnare, per le motivazioni riportate in premessa, al Consorzio Intercomunale per la 

Gestione dei Servizi Socio-Assistenziali dell’Ovest Ticino, con sede legale in Romentino, 

via Battista Gambaro n. 47, codice fiscale/Partita IVA 01622460036, e-mail: 

protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it, l’importo di € 323.006,00 in conto gestione 

e di € 24.386,00 in conto capitale corrispondenti alle rate della quota consortile da 

corrispondere nell’anno 2019; 

 

 
2. di imputare la complessiva spesa di € 347.392,00 nel seguente modo: 

- per € 323.006,00 alla missione/programma/titolo/capitolo 12.07.1/1948/1 
- per €   24.386,00 alla missione/programma/titolo/capitolo 12.07.1/1948/2 

del bilancio per l’esercizio finanziario per l’anno 2019; 
 

3. di trasmettere copia del presente atto all’area economico/finanziaria per il seguito di 

competenza. 

 

 
 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

Rondini Chiara 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it

